中共淮安市委组织部

淮组通〔2014〕14号

关于下达2014年度全市发展党员计划的通知

各县区委组织部，市各直属党工委，驻淮高校党委：

为贯彻落实全国、全省发展党员和党员管理工作座谈会精神，根据省委组织部下达我市的年度发展党员计划数，结合淮安实际，现制定下达2014年度全市发展党员计划，并就认真执行计划、做好发展党员工作通知如下：

一、科学制定和严格执行发展党员计划。综合考虑各县区、市直党工委和高校入党积极分子数、去年实际发展数和上级调控要求，对2014年全市4820名发展党员计划进行分解。各地各单位要结合实际，科学制定年度发展党员计划，进一步分解指标，细化措施，狠抓落实，对排查出来的软弱涣散党组织，在整顿工作完成之前可不分解发展党员指标。为加强计划调控和执行力度，从今年起，对全市高职类院校发展党员计划实行单列，同时设立一定数量的调剂指标，供特殊情况下在全市范围内调剂使用，申请使用调剂指标应当符合相关规定要求。建立发展党员工作季报制度，各计划执行单位每年4月底前上报计划分解情况，6月30日、9月30日、12月10日前分别上报上半年、第三季度和第四季度新发展党员名单、结构比例等情况。各地各单位发展党员年度计划原则上在11月底前完成，个别特殊情况的可延迟到12月10日，高校毕业生离校前三个月原则上不得发展，中学生高考结束后不得发展。2014年发展的党员，必须使用省委组织部印制的编号开头为2014的入党志愿书，至12月10日尚未使用的入党志愿书，应逐级收回由市委组织部统一交省委组织部。
二、坚持控制总量与调优结构并举。调控党员发展，不能简单地“压指标”，搞“按比例分配”和“一刀切”，必须立足优化结构、提高质量，有针对性地采取措施，做到有控有保、增减有据、科学发展。要按照“三加强一调控”要求，重点发展非公企业生产经营和技术骨干人员，重点发展农村思想政治素质和致富带富能力强的能人大户和有培养潜力的优秀年轻村组干部，重点发展科学研究、工程技术、科技创新创业、教育卫生等领域高知群体中的学科带头人和领军人才。要重点调控大学生党员发展，严格控制高中生和中专生党员发展，除个别特别优秀的，原则上不再发展高中生入党，把学生党员发展工作着力点放在对入党积极分子培养教育上。要适度调减机关、事业单位和国有企业发展党员规模。此外，要抓住开展群众路线教育实践活动契机，积极稳妥地推进处置不合格党员试点工作，对长期不起作用甚至起负面作用的不合格党员，进行严肃教育，给予组织处理。要通过加强调控，使年度新发展党员结构不断优化，其中大学生不超过1950名，35岁以下的占75%以上，女性占35%以上，生产一线的占40%以上，高中以上文化程度的占90%以上，大专以上文化程度的占30%以上。
三、严格规范发展党员工作程序和纪律。各地各单位要围绕控制总量、优化结构、提高质量、发挥作用的总要求，认真执行省、市发展党员工作制度规定，切实规范发展党员工作程序，遵守发展党员工作纪律，提高发展党员工作质量。市委组织部将继续组织发展党员理论素质调查测试、完善大学生在线学习平台，凡调查测试不合格、年度学分不达标的当年不得发展；严格中学生党员发展审查制度，从今年起发展中学生入党的，须在支部大会召开后15日内将发展党员相关资料报市委组织部党管处审查，待审查通过后再由基层党（工）委履行审批手续；建立组织部门负责发展党员工作的组织员列席基层支部大会制度，加强对基层发展党员工作的指导。各地各单位要强化对发展党员工作的监督检查，对违反党章和有关规定发展党员的典型案例及时查处通报，对违反规定吸收入党的一律不予承认，切实维护发展党员工作严肃性。
附件：2014年度全市发展党员计划分解表

中共淮安市委组织部

2014年3月31日
中共淮安市委组织部办公室            2014年3月31日印发
附件：
2014年度全市发展党员计划分解表

	单　位
	计划数
	单　位
	计划数

	清河区
	110
	教育工委
	60

	清浦区
	120
	淮阴师范学院
	725

	淮安区
	390
	淮阴工学院
	630

	淮阴区
	370
	江苏信息学院
	182

	涟水县
	410
	江苏食品学院
	192

	洪泽县
	192
	江苏财经学院
	182

	盱眙县
	390
	淮安技师学院
	20

	金湖县
	200
	淮阴农校
	25

	经济开发区
	110
	淮阴卫校
	25

	工业园区
	12
	淮阴商校
	15

	生态新城
	10
	市高职校
	15

	机关工委
	220
	调剂指标
	20

	企业工委
	195
	合计
	4820

注：机关工委、教育工委计划中不含淮安技师学院等5所市属高职院校计划。各县区和市各直属党工委计划分解情况于2014年4月底前报市委组织部党管处。
PAGE
4